ソフトボール大会　　 ８月５．６日（土日）

今年は、大型台風接近のため、安全重視して、中止となりま
した。自治会より賞品提供ありがとうございます。これからの
地区の行事で大切に使わせていただきます。来年度も、新しい
アイデアを出し例年以上に楽しい祭りにしたいと考えています。

コミ協だより 隈之城
平成29年度８月号 発行元 薩摩川内市勝目町３９４４－３

隈之城地区コミュニティ協議会
℡ ０９９６－２０－１８７０

発行責任者 会 長 赤﨑 弘熙

【俺たちの料理教室】パート２
９月１５日(金)9時半～
セントピアにて

材料費 100円

エプロンお忘れなく

申込先 ２０—１８７０

交通安全協会隈之城支部よりお知らせとお願い
☆秋の交通安全週間 ９月２１日（木)～９月３０日（土）
☆道路診断の申し込みについて ９月８日(金)締め切り

申込先 交通安全協会隈之城支部各分会長・支部長宛
連絡先 交通安全協会隈之城支部長 前田孝二

２３—３８７７
内 容（参考） 信号機・横断歩道・カードレール・

ロードミラーなど設置・速度規制・
路面標示の設置、復旧など

☆交通法令講習会
９月２５日（月） １９時より セントピア体育館にて
介護予防元気度アップカードの対象事業です

マッサージでした。小さい子はいなかったの
ですが、２．３歳になっても親子のスキン
シップは大切だということを学びました。

ひまわり きれいに咲きました

楽しいクッキング教室
９月開講します！

日 程 毎月第３火曜日(予定)

時 間 １０時～

参加費 １回５００円

前回の様子

今年のコミュニティ・フェスタ

は１２月３日(日)です。来月、

出演申し込みを配布いたしま

す。多くの参加申し込みをお

待ちしております。

２０—１８７０

女性部会では、下記のとおりの講演会をします。元気度アップ事業のスタンプも押

せます。沢山の方のご来場をお待ちしております。

１０月２３日(月) 午前9時半～ セントピア視聴覚室

認知症予防講座【認知症にならないためには・・・・・・・】

大好評

こちらも

随時

募集中

自由参加です！

当日参加ＯＫ

東大谷自治会

高貫自治会
青山自治会

身頃だったり、もう終わっていたり、咲く時期もいろいろ

地区ふるさと運動会は例年通り
１１月１２日(１１月第２日曜)

１０月１７日（火） １３時～
３Ｂ体操もあるよ

子育てサロン ミニ運動会
９月２１日（木）１０時～
セントピア広場で開催
自由参加です。 申込先２０—１８７０

募集

８月２２日(火) 川内南中校区まちづくり懇話会

８月２５日(金） 自治会長研修会 ９月 ３日(日) 成人バレー大会

９月 ８日(金)  鹿屋市美里吾平地区 研修受け入れ ９月１３日(水) 健康づくりＧＧ大会

自治部会・環境部会合同研修
７月２７日（木）自治部会と環境部会で合同の研

修視察に行きました。川内原子力発電所に行き、ビ

デオ講習後、構内の原子力・火力・太陽光など見学。

その後、柳山の風力発電を見学しました。移動して

小鷹水力発電所、スマートハウスを見学して来まし

た。色々な形の電力供給を学んで、自分達の生活に

少しでも生かせたらよいと感じました。限りあるエ

ネルギーを大切に使う事の大切さを学びました。

７月２０日(木)の子育てサロンは、ベビー
マッサージでした。小さい子はいなかったの
ですが、２．３歳になっても親子のスキン
シップは大切だということを学びました。

バスで巡る隈之城の歴史と文化財
７月３０日（日）隈小児童と一般の方々と１４名で
隈之城の文化財をバスでめぐりました。猛暑のため、
割愛して、まわりました。参加した児童には、この事

業を通して、
郷土愛を深め
て欲しいと感
じました。
濵田講師も

暑い中、あり
がとうござい
ました。

総合大学【映画鑑賞会】
７月１８日（火）総合大学７月講座「映画鑑賞

会」開催。薩摩川内市がまだ川内の頃にロケに
来た【釣りバカ日誌】を上映しました。

踊りのシーンで、来場者の知り合いが出演して
る事が分かったり、身近な場所が映画に出てくる
ことで、皆さんに楽しんでもらえました。

交通安全教室「さわやか号」
７月１９日（水）高齢者交通安全教室を実施しました。毎年県警から「さわやか

号」を手配してもらい、講習を受けます。自分の歩幅とスピードで間に合うと思っ
ている横断歩道の横断。意外と間に合いません。これで止まれると踏むブレー
キも意外に間に合いません。日ごろから、余裕をもって生活しないと事故につ
ながると感じました。

環境パトロールの成果てきめん！
７月２３日（日）市のクリーン作戦後、地区内パトロール

をしました。今まで、不法投棄が多かった個所も看板設
置、草刈り、進入禁止のコーン設置など、対策を練った
おかげで全て解消しておりました。大変喜ばしい事です。

これからのパトロールの時には、また新たな重要個所
を回ることになると思います。

朝早く、自治会のクリーン作戦を
してから、パトロールに入っていた
だいた環境部会員の方々、お疲れ
様でした。

ありがとうございます！
どなたか分かりませんが、隈之城駅の
女子トイレを飾ってくださっております。
大変きれいです。この場を借りて、お礼
申し上げます。普段もれいめい高校野
球部・女子バスケット部・田代組さんに
は清掃業務に入って頂き感謝
しております。

セントピア ９月の休館日 ９月4日（第1月曜）